Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS

Av. Colombo, 5790 - Reitoria - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fones: (44) 3261-4200 – Fax: (44) 3261-4521

www.uem.br –  e-mail: sec-gre@.uem.br

EDITAL No 017/2010-PRH

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE

RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando os Editais nos 415/2009-PRH, de
08 de dezembro de 2009, 425/2009-PRH, de 16 de dezembro de 2009 e o mandado judicial
no 118/2010, expedido do processo no 119417/2010, do Juízo de Direito da Quinta Vara
Cível da Comarca de Maringá, resolve

TORNAR PÚBLICO

Por decisão judicial foi suspensa a realização da prova do Teste Seletivo para
Professor Temporário, aberto por meio do Edital no 415/2009-PRH, para a área de
conhecimento (27) Instituições de Direito do Departamento de Direito Público até ordem
em contrário.

Maringá, 26 de janeiro de 2010.

Profa. Dra. Neusa Altoé
Pró-Reitora / PRH